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Pan 

Marek Chudoba

Burmistrz Czchowa

Dot.: zadania pn. „Budowa i przebudowa drogi krajowej nr 75 (DK75) klasy GP na odc. Brzesko - Nowy Sącz, 
odcinek II od Brzeska na włączeniu do DK75 do Nowego Sącza”– odpowiedź na pismo znak: ITI.030.1.2023.UW 
z 28.06.2023 r.

Szanowny Panie Burmistrzu,

w odniesieniu do Pana prośby o ponowne przeanalizowanie propozycji i sugestii gmin 

dotyczących przebiegu projektowanej drogi informuję, że analizy wariantów były 

dokonywane wielokrotnie. Wariant A, tzw. Samorządowy:

1. nie jest wariantem najtańszym, m.in. ze względu na planowaną budowę dwóch tuneli, 

których koszty znacznie przewyższyłyby koszt odszkodowań, jakie musimy przeznaczyć 

na wykup działek i budynków w wariancie preferowanym C. 

2. nie eliminuje wszystkich negatywnych oddziaływań. Jego przebieg, jak wskazano 

poniżej, stwarza zagrożenie dla źródła św. Urbana oraz ingeruje w płaty siedliska 91E0 

(Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe) obszaru Natura 2000 PLH 120087 

Łososina, ujęte w Planie Zadań Ochronnych dla tego obszaru. 

Wariant C jest wariantem racjonalnym, możliwym do realizacji w ujęciu ekonomicznym 

oraz technicznym, który równocześnie w maksymalnym możliwym stopniu uwzględnia 

uwarunkowania społeczne i środowiskowe. Uzyskał najkorzystniejszą ocenę w większości 

kategorii i jest wariantem optymalnym. Przygotowując tę inwestycję dołożyliśmy wszelkich 

starań, by wariant preferowany był jak najmniej oddziaływujący na środowisko 

przyrodnicze oraz społeczeństwo. Tam, gdzie było to możliwe technicznie, dostosowaliśmy 

przebieg trasy do postulatów społecznych oraz zmian wynikających z aktualizacji 

przepisów. 

Poniżej odnoszę się do kwestii poruszonych przez Pana:

1. oddziaływanie tunelu A-T1  na rezerwat „Bukowiec” i ujęcie wody św. Urban.

Ze względu na uwarunkowania terenowe oraz przy uwzględnieniu parametrów 

technicznych drogi klasy GP, nie ma możliwości rezygnacji z budowy tunelu A-T1 

w przypadku realizacji wariantu A .
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Oddziaływanie na elementy przyrodnicze zachodzi nie tylko wówczas, gdy 

inwestycja przecina bezpośrednio dany obszar. Brak przecięcia inwestycją drogową 

rezerwatu „Bukowiec” nie świadczy o eliminacji oddziaływania na ten obszar. Odległość 

330 m od granicy rezerwatu nie jest wystarczająca, by z całą pewnością stwierdzić brak 

oddziaływania. Biorąc pod uwagę czynniki powstające podczas budowy tunelu (takie jak 

hałas, wibracje, zmiany stosunków wodnych czy potencjalne powstawanie osuwisk) należy 

rozpatrywać to oddziaływanie jako zdecydowanie wysoce prawdopodobne. 

Z kolei podniesiona w Pana piśmie odległość 100 m od zbiornika ujęcia św. Urban 

dotyczy jedynie samego ujęcia i nie uwzględnia jego źródła zasilania. W prawidłowym 

funkcjonowaniu i eksploatacji wód podziemnych istotna jest nie tyle odległość ujęcia 

od przebiegu wariantu A, co położenie strefy zasilania tego ujęcia względem przebiegu 

drogi. Strefa zasilania źródła to obszar, z którego wody podziemne dopływają do ujęcia. 

W przypadku źródła św. Urbana strefa ta obejmuje powierzchnię ok. 5 ha w kierunku 

północno-wschodnim. Obszar ten znajduje się w bezpośrednim oddziaływaniu tunelu 

w wariancie A. Co więcej, znacząca większość (ok. 70%) obszaru zasilania znajduje się na 

północny wschód od przebiegu wariantu A (Rysunek 1). Budowa tunelu ingerująca w strefę 

zasilania źródła św. Urbana stanowi wysokie ryzyko niekorzystnego oddziaływania 

inwestycji na opisywane ujęcie. Badane ujęcie ma wydajność średnią na poziomie 

11,64 m3/h i zmienia się w sezonach – wysokie wydajności źródła występują w okresie 

wczesnowiosennym, małe zasoby wód podziemnych występują głównie pod koniec lata 

i wczesną jesienią. Wody podziemne cechują się mniejszą wrażliwością na zmiany klimatu 

i niekorzystne warunki meteorologiczne. Aktualne tendencje wielkości zasobów płytkich 

wód podziemnych wody w obszarze Karpat Zewnętrznych wskazują na powolne 

zmniejszanie się odpływu podziemnego w rzekach latem i jesienią, ale nie są to procesy 

mogące spowodować zanik występowania źródła św. Urbana. Dużo większym zagrożeniem 

dla zmniejszenia dopływu wody do tego źródła jest budowa tunelu.

Rysunek 1. Lokalizacja strefy zasilania źródła św. Urbana na tle projektowanego przebiegu wariantu A                
i linii zajętości terenu.



2. Ingerencja wariantu A w płaty siedliska 91E0 (Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe 

i jesionowe) obszaru Natura 2000 PLH120087 Łososina

Niestety, nie ma możliwości ominięcia płatów siedliska 91E0 w km 26+600 – 26+800 

w wariancie A. Wynika to z uwarunkowań terenowych i wymagań technicznych stawianych 

drogom klasy GP. Na rysunkach 2 i 3 poniżej przedstawiono położenie wariantów C i A 

względem siedlisk. 

Rysunek 2. Przebieg wariantu A względem siedlisk ujętych w PZO dla obszaru Natura 2000 PLH120087 
Łososina w obrębie km 26+700.

Rysunek 3. Przebieg wariantów A i C względem siedlisk ujętych w PZO dla obszaru Natura 2000 PLH120087 
Łososina z wykazaniem różnic w przebiegu tych wariantów.



Stawianie postulatów zgłaszanych przez mieszkańców Gminy Czchów jako warunku 

sprawnej realizacji inwestycji drogowej na terenie Gminy Czchów zakłada, że tylko 

w przebiegu trasy popieranym przez mieszkańców tej gminy nie pojawią się żadne 

komplikacje związane z realizacją przedsięwzięcia. Nie jest możliwe zaproponowanie 

rozwiązania, które satysfakcjonowałoby wszystkie strony postępowania. Uwarunkowania 

społeczne braliśmy pod uwagę jeszcze na etapie tworzenia koncepcji, przed wyborem 

wariantów i złożeniem wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Wariant preferowany był oceniany i weryfikowany z uwzględnieniem kwestii 

środowiskowych, technicznych i ekonomicznych oraz społecznych na całym przebiegu 

trasy, od łącznika brzeskiego do granic Nowego Sącza.

Dokument podpisany elektronicznie

Z poważaniem
Robert Jakubiak

Z-ca Dyrektora Oddziału
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